



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarado pela Comissão de Pregão do Município, resolve:

ADJUDICAR a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 2536/2021
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: 034/2021
- d) Objetivo: Contratação de empresa para aquisição de material esportivo a fim de atender aos núcleos voltados ao desporto comunitário.

Fornecedores:

- Aquarela Comércio e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ nº 18.905.288/0001-09, no valor Global R\$ 59.334,00 (Cinquenta e nove mil, trezentos e trinta e quatro reais, conforme listagem em anexo.
- São Miguel Arcanjo Distribuidor LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.734.267/0001-07, no valor Global R\$ 38.023,20 (trinta e oito mil, vinte e três reais e vinte centavos) conforme listagem em anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 29 de novembro de 2021.


Paulo Henrique de Lima Santana
Gerente - Port. 259/2021
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 034/2021

Data do Certame: 26/11/2021

Processo Adm: 2536/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO A FIM DE ATENDER AOS NÚCLEOS VOLTADOS AO ESPORTE COMUNITÁRIO.

Fornecedor		CNPJ:		Quantidade	V. Unitário	V. Total
AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI		18.905.288/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca			
1	Apito para Juiz Futebol Profissional C/ Bocal E Cordão, Material: Plástico ABS	UNID	COVOY	10,000	10,0000	100,00
2	BOIA ESPAGUETE MACARRÃO FLUTUADOR PARA PISCINA	UNID	EPEX	60,000	9,0000	540,00
3	BOLA DE BASQUETE OFICIAL MATIZADA CONFECCIONADA EM BORRACHA TAM 75 A 78 CM PESO DE 600 A 650 CM	UNID	DALEBOL	8,000	70,0000	560,00
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM PVC	UNID	DALEBOL	180,000	88,0000	15.840,00
5	BOLA DE FUTSAL OFICIAL	UNID	DALEBOL	50,000	85,0000	4.250,00
6	bola de handebol H2L costurada com 32 gomos . Confeccionada em PVC tam 54 -56 cm, peso de 325 - 400 g	UNID	DALEBOL	3,000	73,0000	219,00
7	BOLA DE VOLEI OFICIAL CONFECCIONADA EM PVC	UNID	DALEBOL	20,000	82,0000	1.640,00
8	BOLAS DE TÊNIS AMARELA YINS 37004	UNID	CONVOY	36,000	56,0000	2.016,00
9	Bomba de inflar tecnológica que permite enchimento nos dois sentidos com muito menos força ao bombear, acompanha mangueira e uma agulha em liga de zinco com tampa de borracha, mangueira de ar em borracha com nylon e liga de zinco; composição tubo, policarbonato; haste acrílica nitrílica.	UNID	MAGUSSY	12,000	35,0000	420,00
11	Cone para treino em material plástico flexível medindo 50 cm de altura por	UNID	ONELINE	300,000	15,0000	4.500,00
12	Conjunto de cartão de arbitro contendo em cada quite 3 unidades	UNID	PENTAGOL	12,000	23,0000	276,00
13	CORDA DE PULAR CONFECCIONADA EM SISAL MEDINDO 2.50 CM	UNID	ONELINE	20,000	8,0000	160,00
15	Kit de tênis de mesa contendo um par de raquetes em madeira com cobertura de borracha e 3 bolinhas	UNID	MBFIT	6,000	53,0000	318,00
16	MEDALHAS METAL 29MM, HONRA AO MÉRITO 'BRONZE'. ACOMPANHA FITA AZUL DE 10MM DE LARGURA	UNID	CRESPAR	170,000	3,0000	510,00
17	MEDALHAS METAL 29MM, HONRA AO MÉRITO 'OURO'. ACOMPANHA FITA AZUL DE 10MM DE LARGURA	UNID	CRESPAR	170,000	3,0000	510,00
18	MEDALHAS METAL 29MM, HONRA AO MÉRITO 'PRATA'. ACOMPANHA FITA AZUL DE 10MM DE LARGURA	UNID	CRESPAR	170,000	2,9000	493,00
19	PALMAR (PÁ DE TREINAMENTO) DESIGN ERGONÔMICO. TAMANHO M (19CM X 13CM)/7,4 PESO	PARES	FF SPORTS	30,000	51,0000	1.530,00
20	PLACAR MARCADOR PARA TENIS DE MESA	UNID	VOLLO	12,000	240,0000	2.880,00
23	RAQUETE DE TÊNIS	UNID	CONVOY	7,000	290,0000	2.030,00
24	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO (PAR) FIO 4	UNID	ONELINE	12,000	400,0000	4.800,00
25	REDE DE FUTEVÔLEI PROFISSIONAL TAMANHO OFICIAL COM DUAS FAIXAS SINTÉTICAS	UNID	MASTER	6,000	315,0000	1.890,00
26	REDE DE FUTSAL	UNID	ONELINE	12,000	300,0000	3.600,00
27	REDE DE TÊNIS COM SAQUE DUPLO PROFISSIONAL CONFECCIONADA EM FIO 2,5 MM	UNID	MASTER	4,000	708,0000	2.832,00
30	TARTARUGUINHA CEMAR DE MARCAÇÃO ITEM ESPORTIVO INDICADO PARA TREINAMENTOS E TESTES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO.	UNID	ONELINE	200,000	5,5000	1.100,00
33	TOUCAS DE NATAÇÃO, 100% SILICONE TAMANHO ÚNICO	UNID	CONVOY	40,000	33,0000	1.320,00
34	TROFÉU MODELO TAÇA, COM BASE 24 CM, NA COR DOURADA	UNID	VITORIA	100,000	50,0000	5.000,00
				SubTotal R\$:		59.334,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 034/2021

Data do Certame: 26/11/2021

Processo Adm: 2536/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO A FIM DE ATENDER AOS NÚCLEOS VOLTADOS AO DESPORTO COMUNITÁRIO.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
SAO MIGUEL ARCANJO DISTRIBUIDOR LTDA		32.734.267/0001-4				
21	PRANCHA DE SOFTBOARD; 7,5P; CUMPRIMENTO X LARGURA: 2,6 X 55 CM ESPESSURA DE 7 CM	UNID	MARE	10,000	1.590,0000	15.900,00
29	STRAP TIPO DE LEASH SURF COM PIVÔ: COMPRIMENTO COM FT; ESPESSURA DE MALHA 6,5MM: FIO 100% URETANO.	UNID	MARE	30,000	99,9900	2.999,70
31	TATAME CONFECCIONADO EM E.V.A. TAM. 1,00x1,00MT - 40M	UNID	EURECA	165,000	115,9000	19.123,50
	M					
					SubTotal R\$:	38.023,20
					Total Geral R\$:	97.357,20